МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 10

ПРИКАЗ
22.11.2021г.                                 с. Березовское                                              № 177

О создании и функционировании центра
образования естественно- научной и
технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа национального
проекта «Образование», согласно Приказа Министерства образования Красноярского края от
20.01.2021г. № 18-11-05 об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на территории Красноярского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Сухареву Наталью Николаевну заместителя директора по УВР руководителем
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
на базе МБОУ Березовской СОШ № 10
2.Создать в кабинетах 2-11, 2-18 центр образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»
3.Утвердить список педагогов, работающих в центре «Точка роста»
4.Утвердить Положение «О центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»
5.Утвердить план мероприятий первоочередных действий по созданию и функционированию
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
6.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в
центре образования естественно-научной направленности «Точка роста» на 2022/2023
учебный год
7.Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра
образования естественно – научной направленности «Точка роста» на 2022 -  2023 учебный
год
8.Утвердить План первоочередных мероприятий (дорожная карта)
по созданию и функционированию Центра естественно - научной направленности
«Точка роста» в 2022 году
9.Назначить завхоза Коломиец Л.А. ответственной за обеспечение подготовки помещения
для расположения центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» и закупку оборудования
10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы        Ф.А. Ястреб

С приказом ознакомлены

		2022-10-19T13:42:48+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10